
 

 

 

МИНФИН РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УФНС России по Смоленской области) 

 

ПРИКАЗ  

«  »  г.  №  
        

Смоленск 

 

 

 

 

Об утверждении состава аттестационной комиссии  

Управления Федеральной налоговой службы по Смоленской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О 

государственной гражданской службе Российской Федерации", Указом Президента 

Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. N 110 "О проведении аттестации 

государственных гражданских служащих Российской Федерации", постановлением 

Правительства Российской Федерации от 9 сентября 2020 г. N 1387 "Об 

утверждении единой методики проведения аттестации государственных 

гражданских служащих Российской Федерации", приказом ФНС России от 

01.02.2013  №ММВ-7-4/52@ "Об утверждении Порядка работы Аттестационных 

комиссий Федеральной налоговой службы", приказом УФНС России по Смоленской 

области от 29 ноября 2023 г. №03-02/148 «Об утверждении Порядка работы 

аттестационной комиссии Управления Федеральной налоговой службы по 

Смоленской области»,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии Управления Федеральной 

налоговой службы по Смоленской области №1, согласно приложению №1. 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии Управления Федеральной 

налоговой службы по Смоленской области №2, согласно приложению №1. 

3. Утвердить состав аттестационной комиссии Управления Федеральной 

налоговой службы по Смоленской области №3, согласно приложению №1. 

4. Признать утратившим силу приказ  Управления Федеральной налоговой 

службы по Смоленской области  от 21 декабря 2020 г. N 01-02/231 «Об утверждении 

состава аттестационной комиссии Управления Федеральной налоговой службы по 

Смоленской области». 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель УФНС  

России по Смоленской области               Т.А. Рыбалко  

consultantplus://offline/ref=82019ABA34BEEA182CB18D2B448FC4231D6BA1AD3CAAF781ADC64B64D66E930F7E91A7373881F3699219DB8D4Bz0u4K
consultantplus://offline/ref=82019ABA34BEEA182CB18D2B448FC4231C6DA7AA32AEF781ADC64B64D66E930F7E91A7373881F3699219DB8D4Bz0u4K
consultantplus://offline/ref=0382EE6AD0CDD2F98D91D1BBFAB458E7A49025D415E3C833845E898BC40497FEFCBC4DFB63F5706E7C95739543n1vCK
consultantplus://offline/ref=82019ABA34BEEA182CB18432438FC4231A6DA1AA37ABF781ADC64B64D66E930F7E91A7373881F3699219DB8D4Bz0u4K


 

 

Состав  

аттестационной комиссии УФНС России по Смоленской области №1 

 

Председатель 

комиссии: 

Рыбалко Татьяна 

Анатольевна 

 

руководитель Управления; 

Заместитель 

председателя 

комиссии: 

Жаркова Елена 

Владимировна 

заместитель руководителя Управления;  

 Тихонова Светлана 

Александровна 

заместитель руководителя Управления; 

Фроленкова Ирина 

Васильевна 

заместитель руководителя Управления; 

Петухова Ирина 

Петровна 

начальник отдела кадров;  

Шалыгин Дмитрий 

Сергеевич 

начальник отдела безопасности 

Шпекторова Ольга 

Карловна  

начальник правового отдела №2; 

Шилина Елена 

Анатольевна 

заместитель начальника отдела кадров; 

 уполномоченный гражданский служащий из  

подразделения, в котором проводится конкурс на 

замещение вакантной должности гражданской 

службы; 

Михалев Денис 

Федорович  

член Общественного совета при УФНС России по 

Смоленской области 

Независимые 

эксперты  

Максимова Наталья 

Александровна 

Доцент кафедры информационных и 

образовательных технологий ФГБОУ ВО 

«Смоленский государственный университет»  

Ноздрева Ирина 

Евгеньевна 

Старший преподаватель кафедры "Деньги, кредит 

и ценные бумаги", доцент кафедры "Экономика и 

менеджмент", Финансового университета при 

Правительстве Российской Федерации 

Розанова Нина 

Николаевна 

Доцент кафедры  менеджмента, начальник 

управления по научной работе  ФГБОУ ВО 

«Смоленский государственный университет» 

Янешко Михаил 

Владимирович 

доцент кафедры Смоленский филиал РАНХиГС  

 

Секретарь 

комиссии:  

Хомуненкова 

Наталья 

Владимировна  

главный специалист - эксперт отдела кадров  

 

                                                                                                  Приложение к приказу УФНС  

России по Смоленской области 

                                                                                                    от  30.11.2023 № 03-02/153 



 

 

Состав  

аттестационной комиссии УФНС России по Смоленской области №2 

 

Председатель 

комиссии: 

Рыбалко Татьяна 

Анатольевна 

 

руководитель Управления; 

Заместитель 

председателя 

комиссии: 

Васильев Сергей 

Михайлович 

заместитель руководителя Управления; 

 Иванов Виктор 

Иванович 

заместитель руководителя Управления; 

Петухова Ирина 

Петровна 

начальник отдела кадров;  

Шалыгин Дмитрий 

Сергеевич 

начальник отдела безопасности 

Шпекторова Ольга 

Карловна  

начальник правового отдела №2; 

Шилина Елена 

Анатольевна 

заместитель начальника отдела кадров; 

 уполномоченный гражданский служащий из  

подразделения, в котором проводится конкурс на 

замещение вакантной должности гражданской 

службы; 

Михалев Денис 

Федорович  

член Общественного совета при УФНС России по 

Смоленской области 

Независимые 

эксперты  

Максимова Наталья 

Александровна 

Доцент кафедры информационных и 

образовательных технологий ФГБОУ ВО 

«Смоленский государственный университет»  

Ноздрева Ирина 

Евгеньевна 

Старший преподаватель кафедры "Деньги, кредит 

и ценные бумаги", доцент кафедры "Экономика и 

менеджмент", Финансового университета при 

Правительстве Российской Федерации 

Розанова Нина 

Николаевна 

Доцент кафедры  менеджмента, начальник 

управления по научной работе  ФГБОУ ВО 

«Смоленский государственный университет» 

Янешко Михаил 

Владимирович 

доцент кафедры Смоленский филиал РАНХиГС  

 

Секретарь 

комиссии:  

Хомуненкова 

Наталья 

Владимировна  

главный специалист - эксперт отдела кадров  

 

                                                                                                  Приложение к приказу УФНС  

России по Смоленской области 

                                                                                                    от  30.11.2023 № 03-02-153 



 

 

Состав  

аттестационной комиссии УФНС России по Смоленской области №3 

 

Председатель 

комиссии: 

Рыбалко Татьяна 

Анатольевна 

 

руководитель Управления; 

Заместитель 

председателя 

комиссии: 

Калядина Наталья 

Петровна 

заместитель руководителя Управления; 

Члены 

комиссии: 

 

 

 

Даровских Ирина 

Викторовна 

 

заместитель руководителя Управления; 

Щедрова Светлана 

Александровна 

заместитель руководителя Управления; 

Петухова Ирина 

Петровна 

начальник отдела кадров;  

Шалыгин Дмитрий 

Сергеевич 

начальник отдела безопасности 

Шпекторова Ольга 

Карловна  

начальник правового отдела №2; 

Шилина Елена 

Анатольевна 

заместитель начальника отдела кадров; 

 уполномоченный гражданский служащий из  

подразделения, в котором проводится конкурс на 

замещение вакантной должности гражданской 

службы; 

Михалев Денис 

Федорович  

член Общественного совета при УФНС России по 

Смоленской области 

Независимые 

эксперты  

Максимова Наталья 

Александровна 

Доцент кафедры информационных и 

образовательных технологий ФГБОУ ВО 

«Смоленский государственный университет»  

Ноздрева Ирина 

Евгеньевна 

Старший преподаватель кафедры "Деньги, кредит 

и ценные бумаги", доцент кафедры "Экономика и 

менеджмент", Финансового университета при 

Правительстве Российской Федерации 

Розанова Нина 

Николаевна 

Доцент кафедры  менеджмента, начальник 

управления по научной работе  ФГБОУ ВО 

«Смоленский государственный университет» 

Янешко Михаил 

Владимирович 

доцент кафедры Смоленский филиал РАНХиГС  

 

Секретарь 

комиссии:  

Хомуненкова 

Наталья 

Владимировна  

главный специалист - эксперт отдела кадров  

 

                                                                                                  Приложение к приказу УФНС  

России по Смоленской области 

                                                                                                    от 30.11.2023 № 03-02-153 


